
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  от 21.06.2023                                   с. Казанцево                                                    № 7-32 
        

        
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 
замещающими муниципальные должности, на официальном сайте Администрации 

Казанцевского сельсовета и предоставления этих сведений для опубликования 
средствам массовой информации 

 

 

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края  

от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной 

администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь 

статьей 25 Устава Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского края 

Казанцевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте администрации 

Казанцевского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, правопорядку, благоустройству и обеспечению прав граждан 

Конев В.Ю. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования) в местном периодическом издании «Вестник села» и на 

официальном сайте Администрации Казанцевского сельсовета. 

 

Председатель                                                                                                                                         

Казанцевского сельского Совета депутатов                                              С.Н. Найдёнов 

 

Глава Казанцевского сельсовета                                                               С.А. Мясников 

 

 

 

                                                                                                                          

consultantplus://offline/ref=B09E07FFC062C33EC447FCBBF254A29F88C603B0F03EA0EC590C75DF0432B5737F9484611BD70A74462E28g8S3C


                                                                                                                         Приложение 
                                                                                                   к решению Казанцевского      
                                                                                               сельского Совета депутатов 
                                                                                                            от 21.06.2023 № 7-32 
 

Порядок 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности, на официальном сайте Администрации Казанцевского 
сельсовета и предоставления этих сведений   для опубликования средствам 

массовой информации 
 

1. Настоящим Порядком регламентируется процедура  размещения  сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
(далее – сведения), представленных лицами, замещающими муниципальные 
должности,   на официальном сайте Администрации Казанцевского сельсовета в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и предоставления этих 
сведений   для опубликования средствам массовой информации 

2. Настоящий Порядок не применяется в отношении лиц, замещающих 
муниципальные должности депутата Казанцевского сельского Совета депутатов. 

3. В течение 3 рабочих дней  с момента получения Казанцевским сельским 
Советом депутатов сводной таблицы сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера(далее – сводная таблица) в соответствии 
с пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных 
должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, 
и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и 
полноты таких сведений» председатель Казанцевского сельского Совета депутатов   
направляет указанную сводную таблицу в Администрацию Казанцевского сельсовета, 
для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Администрации Казанцевского сельсовета. 

4. Сводная таблица размещается на официальном сайте Администрации 
Казанцевского сельсовета, в течение 14 рабочих дней со дня поступления из 
Казанцевского сельского Совета депутатов. 

5. Сводные таблицы, размещенные на официальном сайте Администрации 
Казанцевского сельсовета, сохраняются на данном официальном сайте. 

      6. В случае поступления в Казанцевский  сельский Совет депутатов запроса 
средства массовой информации о представлении для опубликования сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об 
источниках расходов лиц, замещающих муниципальные должности (далее - запрос) 
Председатель Казанцевского сельского Совета депутатов: 

1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса сообщает о запросе 
лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил 
запрос; 

2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса: 
обеспечивает представление средству массовой информации сведений - при 

наличии указанных сведений и поступлении запроса до их размещения на 
официальном сайте; 

обеспечивает направление средству массовой информации прямой ссылки на 
размещенные на официальном сайте сведения - при наличии указанных сведений и 
поступлении запроса после их размещения на официальном сайте; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=420399DD-F67B-4B2D-97E4-555987F57EAF


обеспечивает направление средству массовой информации сообщения о 
невозможности представления запрашиваемых сведений - при их отсутствии. 
 


